
 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ      

ТРИДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ №11 

от 28.04.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассмотрев предложение исполняющего обязанности Главы Миасского городского 

округа Д.Г. Проскурина о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 18.02.2022 г. №5 «Об утверждении Положения «О Порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Миасского городского округа», учитывая 

рекомендации комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, 

на основании Закона Челябинской области от 09.04.2020 г. №131-ЗО «О порядке и условиях 

размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной собственности Челябинской области или муниципальной 

собственности, землях или земельных участках, государственная собственность на которые 

не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, 

публичного сервитута» и в целях актуализации Положения «О Порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Миасского городского округа» (далее – 

Положение), утвержденного Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 

18.02.2022 г. №5, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. №381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского 

городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа 

РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 

18.02.2022 г. №5 «Об утверждении Положения «О Порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Миасского городского округа» (далее - Решение), а 

именно - в Приложении к Решению: 

  1) в подпункте 1.1 пункта 12 Положения слова «…до 31.12.2022 г.» заменить  словами  

«…до 31.12.2023 г.»; 

  2) в пункте 12.1 раздела 3 Положения слова «году» по» заменить словами «и 2023 

годах» по»; 

  3) пункт 2.8 раздела 2 Приложения к Положению «Методика определения платы за 

размещение нестационарных торговых объектов на территории Миасского городского 

округа без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута»  после слов «более 50 процентов такой платы» дополнить словами «(за 

исключением случаев, когда размер платы за размещение нестационарного торгового 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Миасского городского округа от 

18.02.2022 г. №5 «Об утверждении Положения 

«О Порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Миасского 

городского округа» 

consultantplus://offline/ref=9EB7E3E92BEFA16A1C56D29AED42C0A3367E8E2088C89071333C10826B81526E4F7F55BB2D8EB8AD19o4D
consultantplus://offline/ref=9EB7E3E92BEFA16A1C56D29AED42C0A3367185258BCA9071333C10826B18o1D


объекта определяется по результатам аукциона)». 

  2. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке. 

3. Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Председателя Собрания депутатов                                                                        

Миасского городского округа                                                                                С.А. Сесюнин 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Миасского городского округа                                                                  Д.Г. Проскурин 

 

 

 

 


